Министерство здравоохранения Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

Читинская государственная медицинская академия

ПРИКАЗ

«30»августа 2016 г.

№122

г.Чита

для прохождения базовых дисциплин
специальности в  соответствии с учебным планом

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить ответственными за реализацию дисциплин в соответствии с учебными планами подготовки
кадров  высшей квалификации   по программам ординатуры следующие кафедры:

Специальность Кафедра ФИО обучающегося Основа
обучения

31.08.01
Акушерство и
гинекология

Кафедра акушерства и
гинекологии педиатрического
факультета ФПК и ППС

Цыренова Октябрина Дашиевна ц
Цыцыкова Туяна Баировна ц
Степанова Людмила Баировна
 к

Кафедра акушерства и
гинекологии лечебного и
стоматологического
факультетов

Хохлова Мария Андреевна ц
Кириленко Ирина Борисовна ц
Баташева Вера Александровна к
Мингазова Екатерина Сергеевна к
Новокшанова Светлана Витальевна к
Сербина Кристина Сергеевна к

31.08.02
Анестезиология-
реаниматология

Кафедра анестезиологии,
реанимации и интенсивной
терапии

Астраханцева Любовь Геннадьевна ц
Маркова Надежда Андреевна ц
Пакулов Антон Алексеевич ц
Сундуев Виктор Александрович ц
Шойненов Бато Бадраевич ц
Архипов Денис Алексеевич б
Караченов Руслан Андреевич б
Леликова Светлана Юрьевна б
Халюев Цырен Солбонович б
Ширапов Доржи Чимитдоржиевич б
Семенов Андрей Владимирович к

31.08.16 Детская
хирургия

Кафедра детской хирургии   Шагдаров Булат Дондокович ц

31.08.35
Инфекционные

болезни

Кафедра инфекционных
болезней

Баркова Богдана Владимировна б

Пасечник Евгения Владимировна б

31.08.36 Кардиология

Кафедра госпитальной
терапии и эндокринологии Первоушина Юлия Викторовна  ц

Кафедра факультетской
терапии     Кузнецова Юлия Вадимовна

ц
Евгалдаев Сергей Даша-Нимаевич б

31.08.42 Неврология
Кафедра неврологии,
нейрохирургии и
медицинской генетики

Глимейдо Мария Андреевна б

Илькова Елизавета Вячеславовна б

31.08.18 Неонатология
Кафедра педиатрии ФПК и
ППС Афанасьева Зоя Петровна ц

Чернышова Евгения Сергеевна ц

31.08.77 Ортодонтия

Кафедра стоматологии
детского возраста

Батомункуев Балбар
Балдандоржиевич

к

Гомбоева Оксана Александровна к

Попова Алла Андреевна к
310858

Оториноларингология
Кафедра офтальмологии с
курсом оториноларингологии Ведерникова Гэнинма Дабаевна к

31.08.59
Офтальмология

Кафедра офтальмологии с
курсом оториноларингологии

Бадмаева Наталья Андреевна
 ц

Жаринова Евгения Александровна б
Савина Мария Сергеевна к

31.08.19 Педиатрия
Кафедра педиатрии     Сенотрусова Наталья Андреевна б
Кафедра педиатрии ФПК и
ППС Алиева Анжелика Абильфатовна б

31.08.20 Психиатрия
Кафедра психиатрии и
медицинской психологии

Кронберг Яна Эдуардовна б
Папкина Татьяна Игоревна б
Слепкова Оксана Вадимовна б

31.08.09
Рентгенология

Кафедра лучевой
диагностики и лучевой
терапии

Игнатьева Олеся Владимировна б

Кудряшова Анна Алексеевна б

31.08.49 Терапия

Кафедра факультетской
терапии

Шулимова Анжелика Сергеевна  б
Ульзутуева Оюна Гомбоевна б

Пропедевтики внутренних
болезней  Кочнева Александра Андреевна б

31.08.66
Травматология и

ортопедия

Кафедра травматологии  и
ортопедии

Кривошапко Дмитрий
Владиславович ц

Старчуков Владислав Сергеевич ц
Карабаев Мухриддин
Мухиддинович б

Павлов Александр Юрьевич б

31.08.68 Урология

Кафедра факультетской
хирургии
Курс урологии

Ефимов Александр Витальевич ц

Нимбуева Саяна Георгиевна б
Татаринов Николай Александрович б

31.08.11
Ультразвуковая

диагностика

Кафедра функциональной и
ультразвуковой диагностики Ермакова Тамара Викторовна к

31.08.67  Хирургия

Кафедра факультетской
хирургии с курсом урологии

Кондратьев Игорь Сергеевич  ц
Охлопков Дмитрий Юрьевич б
Холмогорова Елена Сергеевна б

Госпитальной хирургии Джакибекова Надежда Сергеевна ц
Кафедра общей хирургии и
специализированной
хирургии с курсом
топографической анатомии  и
оперативной хирургии

Широков Роман Евгеньевич б

31.08.53
Эндокринология

Кафедра госпитальной
терапии и эндокринологии

Кряжева Мария Николаевна
 б

Зориктуева Раднаханда Бургэтовна
Стоматология детская Кафедра стоматологии Корсакова Яна Вадимовна к

детского возраста     Потапова Ирина Валерьевна к

31.08.75 Стоматология
ортопедическая

Кафедра ортопедической
стоматологии

Бальжинимаев Жаргал Будаевич к
Рабжуева Екатерина Олеговна к
Часовских Игорь Евгеньевич к
Полывяная Юлия Игоревна к
Цыбикова Анастасия Олеговна к
Лебедев Максим Александрович к

Кафедра стоматологии ФПК
и ППС

Печенкин Роман Андреевич к
Цырендашиев Зорикто Цыдыпович к
Гомбоев Аюша Цыбенович к
Цискаришвили Махам Мерабович к
Дырман Ольга Николаевна к
Лавруев Сергей Валерьевич к

31.08.73 Стоматология
терапевтическая

Кафедра стоматологии ФПК
и ППС Бровилова Марина Андреевна к

Кафедра терапевтической
стоматологии с курсом
пропедевтики
стоматологических
заболеваний.

Курихина Ксения Александровна к

31.08.74 Стоматология
хирургическая

Кафедра хирургической
стоматологии Гаджиева Эльвира Илхамовна к

31.08.69 Челюстно-
лицевая хирургия

Кафедра хирургической
стоматологии

Базарова Дарима Валерьевна к
Белецкий Ярослав Александрович к
Козлов Евгений Владимирович к

Ректор ФГБОУ ВО ЧГМА
Минздрава России

д.м.н., профессор                                                                                                А.В.Говорин